
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II  
 
Název zadavatele: D ětský domov Boskovice, p říspěvková organizace 
Sídlo:   Štefánikova 2344/2b, 680 01 Boskovice 
IČO:   62077465  
Zastoupený :   Mgr. Jarmilou Štůlovou, ředitelkou 
 
  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Po řízení 9 místného užitkového vozidla“  
 
  
Jako osoba smluvně zastupující zadavatele Vám zasílám vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zadávané jako zakázka malého 
rozsahu. 
 
 
Dotaz č. 1 
V odpovědi č. 6 uvádíte, že po dobu záruční doby bude servis vozu poskytován bezplatně. V zadávací 
dokumentaci ani tech. podmínkách toto neuvádíte. Standardně si zákazník servisní prohlídky i v době 
záruky hradí sám. Požadujete tedy zakalkulovat cenu servisních prohlídek v době platnosti záruky do 
celkové ceny vozu? 
 
Odpov ěď č. 1 
Zadavatel v Příloze č. 4 Návrhu textu smlouvy v čl. VI. odst. 1 stanovil, že záruční doba vozidel na 
bezchybnost vozu, bez omezení počtu najetých km, poskytnutá kupujícím je 24 měsíců od podpisu 
Závěrečného protokolu o převzetí bez vad. Pod dobu záruční doby je tedy prodávající povinen zajistit 
bezchybnost vozu. Platí, že po dobu záruční doby budou pravidelné servisní prohlídky poskytnuty 
bezplatně. 
  
Dotaz č. 2 
Dále uvádíte, že cena náhradních dílů není zahrnuta v ceně servisní prohlídky a bude hrazena zvlášť. 
Co je tím myšleno? Požadujete u servisní prohlídky vyčíslit pouze cenu práce bez materiálu (filtry, 
řemeny, atd.)? 
 
Odpov ěď č. 2 
V článku VI. odst. 5 Návrhu textu smlouvy je uvedeno, že ceny pozáručního servisu nezahrnují cenu 
náhradních dílů. V odstavci 7 stejného článku následně, že při provádění pozáručního servisu, 
konkrétně při dodávání náhradních dílů, nemůže cena náhradních dílů překročit cenu v místě a čase 
obvyklou. 
 
Dotaz č. 3 
V bodě 7.3 požadujete Servisní středisko pro záruční a pozáruční servis do vzdálenosti 40 km od sídla 
zadavatele. Je pro Vás akceptovatelná servisní síť dané značky, nebo požadujete přímo servis 
prodávajícího do uvedené vzdálenosti? 
 
Odpov ěď č. 3 
Zadavatel dále nespecifikuje požadavky na servisní středisko. Nemusí se jednat přímo o servis 
prodávajícího. 
 
Dotaz č. 4 
V technických podmínkách je uveden požadavek na dodání vozidla se systémem „Start a Stop“. Mohli 
bychom Vám dodat vozidlo, které plní veškeré stanovené požadavky zadavatele, ale bez systému 
„Start a Stop“. 



Odpov ěď č. 4 
Zadavatel z důvodu, že zadávací podmínky (včetně Technické specifikace) byly v tomto rozsahu 
schváleny zřizovatelem (Jihomoravský kraj), trvá na zachování technické specifikace ve stanoveném 
rozsahu, tedy včetně systému Start a stop. 
 
Dotaz č. 5  
V rámci hodnocení této veřejné zakázky je připravena tabulka „Rozpočet“, kde se uvádí cena za 
1“preventivní prohlídku“ a následně je přepočtena na 12 prohlídek. 
Rádi bychom Vám nabídli vozidlo, kde dostanete servisní prohlídky na 6let/125.000km od nás 
„zdarma“. Mohli bychom Vás požádat o sdělení jak tuto skutečnost zahrnout do tabulky Rozpočet. 
A dále bych Vás rádi informovali, že servisní prohlídky probíhají a) dle nájezdu kilometrů (např. po 
40.000km) nebo b) doby stáří (po 2 letech) a zároveň se dělí na tzv. malé a velké. 
Dle tabulky „Rozpočet“ zadavatel požaduje celkovou cenu za 12 prohlídek, tj. bude vozidlo vlastnit 
24let nebo s ním hodlá najed 480.000km? 
 
Odpov ěď č. 5 
Zadavatel v článku VI. odst. 4 Kupní smlouvy stanovil, že pozáruční servis bude prováděn v rozsahu a 
četnosti stanovené kupujícím, tzn., že četnost prohlídek může být vyšší než předpokládaná 
dodavatelem. Zadavatel předpokládá poskytování pozáručního servisu (za ceny stanovené v nabídce) 
po dobu 6 let. Hodlá-li dodavatel poskytovat pozáruční servis zdarma, nechť toto zohlední v rámci 
jednotkové ceny Rozpočtu. Zadavatel připomíná, že po dobu plnění smlouvy je pro dodavatele 
závazná jednotková cena. Rozpočet slouží pouze pro účely výpočtu nabídkové ceny pro účely 
hodnocení. 
 
Dotaz č. 6 
Můžeme Vám nabídnout vozidlo, jehož cena bude překračovat 499.000,- Kč bez DPH (tj. vozidlo + 
cena servisu za 48hod a 12x servisní prohlídka)? 
 
Odpov ěď č. 6 
Kupní cena vozidla nesmí překročit 499.000,- Kč bez DPH (viz odst. 2.5 Výzvy včetně zadávací 
dokumentace, jedná se o cenu uvedenou v čl. IV odst. 1 Návrhu textu smlouvy a v Rozpočtu v buňce 
B5). Cena vzniklá oceněním Rozpočtu zahrnující náklady pozáručního servisu může být vyšší než 
499.000,- Kč bez DPH. 
 
 
V Brně dne 19.4.2017 
 
 
 
 
 

Mgr. Alice Otáhalová 
CETKOVSKY s.r.o. 

 (osoba smluvně zastupující zadavatele) 
 


